
Ve středu 2. prosince byla na domažlic-
ké radnici z rozhodnutí zastupitelstva slav-
nostně předána stříbrná medaile města Do-
mažlic Petru Ouřadovi, který je občanem 
Domažlic, členem Sboru dobrovolných 
hasičů Domažlice, a zejména zakladatelem 
tzv. Soptíků.

Petr Ouřada přišel před 25 lety poprvé s 
myšlenkou zapojit děti z mateřských školek 
do práce hasičů a vznikla první přípravka 
známá jako Soptíci. Dnes existuje několik 
stovek přípravek po celé České republice 
a hasiči evidují na tři tísce Soptíků. Právě 

za přínos hasičstvu obecně byl Petr Ou-
řada v Domažlicích oceněn. Děti se díky 
Soptíkům seznamují s požárním sportem a 
provádí také požární útok.

Více informací o Soptících v Domažli-
cích na http://www.hasicido.cz.

Město Domažlice udělilo od roku 2007 
celkem 7 pamětních medailí. Naposledy to 
bylo 5. března 2014 Zdeňku Procházkovi 
za vynikající propagaci regionu prostřed-
nictvím publikační činnosti.  (bub)

 Snímek z předávání 
 pamětní medaile najdete na straně 2

www.domazlice.eu
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Město ocenilo zakladatele Soptíků

Osobní diskuse občanů s vedením měs-
ta Domažlice se uskuteční v pondělí 
25. 1. 2016 od 14 hodin v kanceláři sta-
rosty. Pro občany mající zájem o dění 
v našem městě z pohledu rozhodování 
jeho zastupitelstva uvádíme, že nejbližší 
zasedání tohoto nejvyššího orgánu obce 
se uskuteční ve středu 27. 1. od 16 hodin 
v malém sále MKS Domažlice.

Vánoční trhy a Hudba u stromečku

Nové dřevěné prodejní stánky, nová výzdoba a uzavírka náměstí pro automobilovou 
dopravu. To byly hlavní novinky letošních Vánočních trhů, které na domažlickém náměstí 
začaly v pátek 18. prosince. Městské kulturní středisko v Domažlicích navíc připravilo zají-
mavý a bohatý kulturní program a trhy tak do 23. prosince navštívily tisíce lidí. 

„Nám se nejvíc líbilo vystoupení Ireny Budweiserové a počkali jsme si také na vystoupe-
ní ponocného. Vídáme ho v létě na Chodských slavnotech, ale během Vánočních trhů je to 
zase úplně jiná atmosféra,“ svěřili se Domažlickému zpravodaji manželé Peterkovi, kteří na 
trhy přišli i se svými vnoučaty. Kulturní program Hudby u stromečku vyvrcholil ve středu 
23. prosince vánoční zpěvohrou – VYPEČENÁ VÁNOČNÍ SUITA. (bub)

Tříkrálová sbírka
Charita Domažlice pořádá každoroční celo-
státní Tříkrálovou sbírku, která bude zahájena 
průvodem koledníků za účasti plzeňského 
biskupa Mons. Františka Radkovského z kláš-
terního kostela do arciděkanského chrámu. 
Zde pravidelně byla součástí slavnostního 
zahájení divadelní scénka. V letošním roce 
ovšem chtějí organizátoři využít nacvičeného 
představení, které bylo odehráno 24. prosince 
na náměstí (Tři mudrci a jejich cesta do Bet-
léma). Ve stejném pojetí tak bude 2. ledna 
zahájena Tříkrálová sbírka 2016. Představení 
začíná na pódiu u kašny ve 13 hodin.  (bub)

Nové dřevěné stánky si pochvalovali návštěvníci trhů i samotní prodejci.  Foto: (bub)

Slovo starosty 
Vážení 
spoluobčané,

stojíme na prahu 
nového roku 2016, a 
tak je jistě vhodné se 
ohlédnout za rokem 
minulým.

Podařilo se nám společně ukončit první 
etapu rekonstrukce pivovaru, naplnit od-
kaz našich předků dokončením pomníku 
na Baldově nebo opravit řadu chodníků i 
parkovišť. Zároveň vedení města dodrželo 
svůj slib, co se rozumného hospodaření 
týká, protože se nám podařilo splatit větši-
nu úvěrů a zbývají nám pouze dva. Bezú-
ročný úvěr, který jsme si brali na kanaliza-
ci v Havlovicích a úvěr z Čisté Berounky, 
který budeme splácet ještě zhruba dva 
roky. Zatímco tedy ještě před rokem mělo 
město Domažlice úvěry ve výši zhruba 125 
milionů, nyní je to „pouhých“ 28 milionů 
korun a vypadá to, že i rekonstrukci pla-
veckého bazénu, která začne v letošním 
roce, máme krytou z vlastních zdrojů.

Chtěl bych poděkovat všem spolupra-
covníkům a kolegům za odvedenou práci. 
Tak jsou zase Domažlice o něco příjem-
nějším místem k životu.

Přeji Vám při této příležitosti jménem 
svým a také jménem města Domažlice 
hodně zdaru v novém roce a doufám, že 
ho prožijete v klidu a pohodě.  
 Ing. Miroslav Mach, starosta Domažlic
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O víkendu 11. - 13. prosince vyjel sta-
rosta Domažlic Miroslav Mach společně 
s místostarostou Stanislavem Antošem a 
zástupci Výboru pro spolupráci s partner-
skými městy ve složení Štěpán Thomayer, 
Igor Šlechta a Jana Lásková do Francie, 
kde mají Domažlice partnerské město 
Ludres. 

Program návštěvy byl zahájen slav-
nostním aktem - podpisem dokumentu 
potvrzujícího 20 let partnerství Domažlic 
a Ludres. Přítomen byl i konzul z velvysla-

nectví České republiky v Paříží Ivo Svobo-
da. Dokument podepsal starosta Domažlic 
Miroslav Mach a starosta Ludres Pierre 
Boileau. Zástupci Domažlic předali také 
svým francouzským partnerům dárek, 
kterým byl keramický lidový betlém z 
Kolovečské keramiky.

Program společného setkání pokračoval 
návštěvou výstavy betlémů, kde byly k vi-
dění nejen místní unikáty, ale také beltémy 
z Bavorska, protože partnerským městem 
Ludres je také Furth im Wald a několik 
historických betlémů dovezli do Francie 
také zástupci Muzea Chodska. Nechyběl 
ani netradiční domažlický skleněný bet-
lém, který vznikl předloni na Sklářském 
sympoziu.

Partnerství českých a francouzských 
měst nejsou obecně příliš obvyklá. Dle slov 
konzula Ivo Svobody je v ČR evidováno 
zhruba padesát takových partnerství, ovšem 
aktivních je jich pouze polovina. Výbor pro 
spolupráci s partnerskými městy se domlu-
vil se svými francouzskými kolegy na po-
kračování spolupráce a dalším pořádání celé 
řady sportovních i kulturních akcí. Nejbližší 
z nich bude například koncert Čerchovanu v 
Ludres 11. června.  (bub)

Krátce z radnice:
l Radní schválili pořádání tradičních 
středečních trhů na domažlickém náměstí 
v roce 2016. Trhy začnou 2. března a skon-
čí 21. prosince. Řidiči tak musí každou 
středu počítat s dopravním omezením na 
spodní části náměstí. 
l O zjednosměrnění některých ulic na 
Kavkaze uvažuje domažlická radnice. Dů-
vodem je především zvýšení bezpečnosti a 
sjednocení pravidel parkování. V současné 
době probíhá projektování a výběr nej-
vhodnějších variant.
l Během letních prázdnin bude probíhat 
oprava sociálních zařízení v Základní ško-
le Msgre B. Staška v Domažlicích. Na zá-
kladě výběrového řízení zakázku provede 
firma Stafiko, a to za 370 tisíc korun.
l Jízdní řád hromadné autobusové dopravy 
se v roce 2016 nemění, najdete ho na str. 13.
l Radní schválili ceny za vodné a stočné 
v roce 2016. Vodné bude činit 34,25 Kč/
m3 (v loňském roce 34,26 Kč/m3), stočné 
31,63 Kč (v loňském roce 30,71 Kč). Co 
se týká dalších cen veřejných služeb v 
Domažlicích, ceny za svoz komunálního 
odpadu se nemění, stejné zůstávají i ceny 
nájemného nebo ceny MHD. Kalkulované 
ceny tepla nebyly do uzávěrky zpravoda-
je známé, radní je budou schvalovat 15. 
ledna.
l Vedení města uvažuje o nákupu mobil-
ního hlasovacího systému pro zastupitele, 
které využívá zobrazení potřebných údajů 
na tabletech.
l Sankci ve výši 817 069,83 Kč má městu 
zaplatit firma MSV Liberec s.r.o., která pra-
covala na rekonstrukci radnice a budování 
výtahu. Zakázku totiž firma dokončila o 3 
měsíce později (stavba měla být předána 
30. 6., předána byla 24. 9.). Zástupci firmy 
žádali zastupitele o prominutí části dluhu, ti 
jim ovšem nevyhověli. 
l Záměr umístění nového výrobního areálu 
v průmyslové zóně „Za kasárny“ v Doma-
žlicích schválili zastupitelé města. Zájem 
postavit novou výrobní halu projevila deve-
loperská společnost CSPP Group a.s.. Po-
zemky, na kterých by firma měla novou halu 
postavit, musí nejprve město získat od řádu 
sv. Augustina. Jednání o směně pozemků již 
probíhají. Nový podnik by mohl zaměstnat 
až 100 zaměstnanců, jednat by se mělo o 
lehkou montážní výrobu pro automobilový 
průmysl. Podle plánů by se mohlo začít sta-
vět na přelomu let 2016 a 2017.  (bub)
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

Provozní doba redakce Domažlického 
zpravodaje v budově Tiskárny MKS, 
U Nemocnice 358, Domažlice je kaž-
dou středu od 10.00 do 16.00 hodin.

Od listopadu do dubna
 KRMTE PTÁČKY!

Měsíčník informací a zajímavostí ze 
života města. Vydává město Doma-
žlice nákladem 5 800 kusů. Adresa 
redakce: Tiskárna MKS, U Nemocni-
ce 358, Domažlice, ( 735 170 484,
e-mail: bublova@mks.mesto-domazlice.cz.
Šéfredaktor Bc. Kristýna Bublová. Ko-
rektury Mgr. Jana Štenglová. Uzávěrka 
inzerce do 10. dne, ostatní do 15. dne 
v předchozím měsíci. Grafické zpra-
cování a tisk tiskárna MKS Domažlice 
– zdarma. Registrační číslo MK ČR
E 11540.
Redakční rada ne vždy souhlasí s názo-
rem pisatele, neručí za kvalitu služeb 
a zboží nabízeného inzercí.

Večerní spoj z Domažlic 
do Stoda pojede 

od železniční stanice
POVED s.r.o. plzeňský organizátor veřej-
né dopravy informuje občany, že od 13. 
12. 2015 jezdí večerní spoj z Domažlic 
do Stoda již od domažlické železniční 
stanice. Spoj z ní vyjede ve 22.25 hodin, v 
22.30 pojede z autobusového nádraží dále 
po stávající trase.   (bub)

Partnerství s Ludres tvá již 20 let

Petr Ouřada převzal ocenění z rukou starosty Domažlic Miroslava Macha a místostaros-
ty Zdeňka Nováka.             Foto: Helena Bauerová, Domažlický deník
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Zítra půjdu do školy, 
nemusím mít úkoly,
 nejsem ještě řádným žákem,
 ale už jsem předškolákem.
 Zítra půjdu k zápisu,
 tašku s sebou ponesu.
 Budu v ní mít rodný list,
 u zápisu budu číst.
 Budu říkat básničku,
 a zazpívám písničku.
 Už se na to těším moc  – 
tak jdu spinkat – dobrou noc. 

Milí rodiče a budoucí prvňáčci, srdečně Vás zveme k zápisu do 
prvních tříd naší „Nové školy“, tedy Základní školy a mateřské ško-
ly v Domažlicích, Msgre B.  Staška 232. Zápis se uskuteční v pátek 
15. 1. 2016 (od 13.00 do 17.00 hod.) a v sobotu 16. 1. 2016 (od 9.00 
do 12.00 hod.) v budově prvního stupně naší školy. Náhradní ter-
mín proběhne 9. 2. 2016 (od 13.00 do 16.00 hod.) tamtéž. S sebou si 
přineste kromě očekávání a úsměvu také občanský průkaz a rodný 
list dítěte. V naší škole nabízíme Vašim dětem příjemné a klidné 
prostředí, výborné personální zajištění vzdělávacího procesu, učeb-
ny vybavené moderní technikou, rozšířené vyučování matematiky 
(včetně výuky dle metody prof. M. Hejného), výuku informatiky již 
od 3. ročníku. Odpolední hodiny mohou děti trávit ve školní družině 
nebo v některém ze školních kroužků (např. deskové a logické hry, 
pěvecký, zdravotnický, taneční, psaní všemi deseti, široký výběr 
sportovních kroužků atd.). Těší se na Vás a rádi Vás přivítají všech-
ny zkušené paní učitelky a páni učitelé, vychovatelky naší školy i 
ostatní zaměstnanci.  Ředitel školy, Mgr. Karel Štípek 

Zápis do 1. tříd na ZŠ Msgre B. StaškaZápis do 1. tříd na ZŠ Komenského 17
V pátek 22. ledna 2016 (13.00 - 17.00 

hod.) a v sobotu 23. ledna 2016 (9.00 - 11.00 
hod.) se uskuteční zápis dětí do 1. tříd na 
Základní škole Komenského 17 v Domažli-
cích. Náhradní termín v případě nemoci se 
uskuteční ve středu 10. února 2016 (13.00 
- 15.00 hod.).

„Ve zprávě z letošní kontroly z ČŠI se opět potvrzuje, že 
značka K17 je značkou vysoké kvality. Nabízíme Vám i Vašim 
dětem, z nichž se za pár měsíců stanou „velcí školáci“, příznivou 
atmosféru ve škole, zajištění vzdělávacího procesu v bezpečném 
prostředí školy, již od 2. třídy širokou nabídku volitelných před-
mětů, od 5. třídy výuku informatiky, od 7. třídy výuku 2. cizího 
jazyka, příkladnou práci se žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami, celou řadu mimoškolních akcí a v neposlední řadě 
vynikající školní stravování včetně svačin. Vše podstatné o naší 
škole si přečtěte na našich webových stránkách www.zskom17.cz. 
Nezapomeňte s sebou přinést rodný list dítěte a průkaz totožnosti 
zákonného zástupce,“ dodává Ivan Rybár, ředitel školy.  (red) 

Zájem o semináře byl velký, město 
uspořádá další o „Kotlíkových dotacích“

Seminář Nová Zelená úsporám pořádaný SFŽP a seminář 
„Kotlíkové dotace“ pořádaný Plzeňským krajem, které se konaly 
v pondělí 7. prosince, byly úspěšné s hojnou účastí z řad občanů 
Domažlic a okolí. 

Z důvodu velkého zájmu o využití dotace z programu „Kotlí-
kové dotace“ plánuje město Domažlice uspořádat na toto téma v 
únoru další seminář. Uskuteční se v pondělí 1. února. Více infor-
mací na webových stránkách města www.domazlice.eu.  (red) 

http://www.zskom17.cz/
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ČČK DOMAŽLICE
společně s Transfúzní sta-
nicí v Klatovech uskuteční 
odběry krve v pondělí 
25. 1. Odběr je ve Střední 
zdravotnické škole Do-
mažlice od 14 do 16.30 

hodin. K odběru potřebujete kartičku vaší 
zdravotní pojišťovny a legitimaci dárce 
krve. Ženy mohou dávat krev 4x do roka 
– minimální doba mezi odběry je 3 měsíce. 
U mužů se v současné době rovněž dopo-
ručuje 4x do roka.

TURISTICKÉ AKCE V LEDNU

Upozornění pro členy Českého rybářského 
svazu z.s. místní organizace Domažlice:

povolenky k rybolovu se budou ode-
vzdávat v opravně obuvi u p. Hanáčíka, 
případně je lze odevzdat některému z 
členů výboru organizace. Děkujeme za 
pochopení. Karel Amerling, 

předseda MO ČRS Domažlice

KČT - Poděkování
Klub českých turistů – odbor Domažlice 

děkuje dárcům finančních příspěvků, kteří 
přispěli v roce 2015 na opravy turistické 
rozhledny Kurzovy věže na Čerchově. 
Jsou to: turistický spolek Waldverein Fur-
th im Wald, obec Česká Kubice, manželé 
Mašlovi z Plzně, A. Faitová z Domažlic, 
A. Červená z Luženiček, manželé Baue-
rovi ze SRN, senioři KČT Domažlice, 
neznámý dárce ze SRN, účastníci zájezdu 
KČT Domažlice do SRN, návštěvníci 
rozhledny Kurzovy věže a firma Dohas 
Domažlice. Nejvíce přispěla obec Česká 
Kubice 50.000 Kč, turisté na Čerchově 
3.590 Kč a Waldverein Furth im Wald 
2.700 Kč. Celková částka je 59.128 Kč.  
  Petr Matějka, KČT Domažlice

PAVEL MIKULENKA
nabízí

malířství, lakýrnictví a natěračství
nátěry lepenkových a plechových střech

Mánesova 531, 344 01 Domažlice
tel.: 724 501 626 2. 1. Výroční schůze SDH Domažlice, 6. 

1. Koncert Čechomor, 7. 1. Taneční pro 

dospělé, 8. 1. Maturitní ples, 13. 1. Diva-

dlo v rámci předplatného DROBEČKY Z 

PERNÍKU, 14. 1. Taneční pro dospělé, 15. 

1. Divadlo Kolofantí Koloveč SROVNEJ 

MU TU ČEPICI, 19. 1. Regionální soutěž 

ve stolování, 20. 1. Koncert BABOUCI, 

21. 1. Taneční pro dospělé, 22. 1. Pódium 

mladých talentů, 23. 1. Šibřinky, 27. 1. Za-

sedání zastupitelstva města, 29. 1. Taneční 

pro dospělé, 30. 1. Dětský karneval, 31. 1. 

Setkání lyžařů - Lyžařský přejezd Gibacht 

- Capartice.   (mks)

OBSAZENÍ PROSTOR MKS

STŘÍHÁNÍ PSŮ HLUBOKÁ U KDYNĚ
l Nebaví Vás koupat svého pejska doma?
l Potřebujete ho profesionálně vyčesat, aby méně línal?
l Chcete Vašeho mazlíčka ostříhat, upravit mu drápky 
     nebo vyčistit uši?
 www.strihanipsu-hluboka.com

Nabízíme rekvalifikační kurzy:
MASÉR, PEDIKÚRA, MANIKÚRA,

NEHTOVÁ MODELÁŽ a další.

Akreditováno MŠMT ČR,
MAV0 s.r.o, individuální výuka!

www.vip-relax.cz

tel. 602 478 448, 604 238 911

Tel. 777 968 884

Nabízíme i možnost 
stříhání u Vás doma!

Hledáme instruktory
do lyžařské a snowboardové 

školy 
Kristall na Hohonbogen.
Tel. +491 715 760 073

nebo
+420 777 985 347

Aktuální informace o dění
www.domazlice.eu

Klub českých turistů - odbor Domažlice 
- připravil pro širokou veřejnost tyto 

tradiční turistické akce
Pojďte s námi do přírody...

Pátek 1. 1. Novoroční výstup na Čer-
chov (18. ročník). Turistická akce Vystup 
na svůj vrchol. Odchod na Čerchov z 
parkoviště v Caparticích v 10 hod. Během 
akce proběhne celostátní sbírka Novoroční 
čtyřlístek na stavbu turistické trasy pro 
handicapované turisty. Pro účastníky no-
voročenka v chatě KČT. (Capartice - Čer-
chov a zpět 8 km). Vede J. Kuželka.
Pátek 1. 1. Novoroční vycházka na Díly. 
Odjezd z nádraží ČD v 10.15 hod. do Po-
střekova. Trasa: Postřekov, Díly, Klenčí pod 
Čerchovem (8 km). Vede M. Senohrábková.
Neděle 10. 1. Turistická vycházka. Sraz ve 
13 hod. „U Golema“. Trasa: Havlovice, Pet-
rovice, Domažlice (6 km). Vede A. Léblová.
Neděle 17. 1. Turistická vycházka. Sraz 
ve 13 hod. „U Golema“. Trasa: Havlovice, 
Babylon (7 km). Vede P. Matějka.

Čtvrtek 21. 1. Výroční členská schůze 
odboru KČT Domažlice od 18 hodin v 
klubovně nové hasičské zbrojnice v Břeti-
slavově ulici. Od 17 hodin je možno uhra-
dit členské příspěvky na rok 2016.
Neděle 24. 1. Turistická vycházka. Sraz 
ve 13 hod. u kostela U Svatých. Trasa: 
Vodolenka, Chrastavice, Domažlice (8 
km). Vede M. Janutková.
Neděle 31. 1. Turistická vycházka „Za 
dobrými párky“. Odjezd z nádraží ČD 
v 11.48 hod. do Chodské Lhoty. Trasa: 
Štefle a zpět (6 km). Vede K. Bílek.
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Výstavy:
PhDr. Ladislav Lešický – Fotografie z ostrova Sokotra 

Fotografie zachycují krásy tohoto pozemského ráje patřícího Jemenu, omývaného 
vodami Arabského moře a Indického oceánu. Najdeme zde endemické Dračí stromy, 
opuštěné bílé pláže, písečné duny či malebné laguny. To vše můžete zhlédnout na 
výstavě ve vestibulu knihovny, která potrvá od 4. do 31. ledna 2016 a přístupná bude 
v provozní době knihovny.

Soutěž O nejlepšího čtenáře 3. tříd 
domažlických základních škol

V úterý 8. prosince 2015 proběhlo v Městské knihovně Boženy Němcové finále 
VIII. ročníku soutěže O nejlepšího čtenáře 3. tříd domažlických základních škol. 
Knihovna a město Domažlice se touto akcí snaží přispět k propagaci čtení mezi 
nejmenšími čtenáři.

 Základní kola zorganizovaly a děti do soutěže vybraly třídní učitelky ze základ-
ních škol  Komenského 17 a Msgre. B. Staška. Školní kola proběhla v šesti třídách a 
do finále postoupili 2 zástupci tříd. Finalisté – K. Fliegelová, E. Havlovicová, L. Hr-
báčková, J. Hrnčíř, P. Chod, V. Janovcová, F. Schlägel, N. Strnadová, A. Vondrašová, 
V. Vondrašová, K. Vondrovicová a V. Zůnová se zúčastnili finále soutěže hlasitým 
předčítáním pro ně neznámého textu z knížky Ilony Borské Mirka s Jirkou, Dan a pes 
a odpovídali na otázky, které jim kladla odborná porota v již tradičním složení: Dana 
Žáková (ZUŠ JJ), Ing. Hana Vaňková (MěÚ) a Václav Sika (Galerie bratří Špillarů).  
Porota velice pečlivě sledovala přednes dětí, ztotožnění se s textem a jeho porozumě-
ní i přesto volba nebyla jednoduchá. Úroveň všech finalistů byla vyrovnaná.

 Město Domažlice se postaralo o hodnotné dárky, které si všichni soutěžící odnesli. 
Vítěz byl pak odměněn ještě knihou. A jak to tedy nakonec dopadlo? Odborná porota 
vyhlásila 2 vítězky a nejlepší čtenářky Veroniku Janovcovou a Amálii Vondrašovou, 
obě shodně z 3.D ZŠ Komenského 17. Blahopřejeme!  A všem, kteří se na této zdařilé 
akci pro děti podíleli, patří veliké poděkování. Bc. Lenka Schirová

MĚSTSKÁ
KNIHOVNA

B. Němcové
INFORMUJE

Noví strážníci v ulicích města:
Na pozice městských strážní-
ků v Domažlicích bylo v dru-
hé polovině loňského roku 
přijato několik nových tváří. 
V Domažlickém zpravodaji 
jsme je čtenářům postupně 
představovali. Dalším z nich 

je Miroslav Bureš, který má na starosti okr-
sek A1, tedy centrum Domažlic.

„Původním povoláním jsem strojař, ale 
je pravda, že tomuto oboru jsem se nikdy 
nevěnoval. Pět let jsem například působil 
u armády a poté jsem podnikal,“ prozradil 
na sebe Bureš, který byl k Městské policii 
Domažlice přijat v červenci a nyní ho již 
několik měsíců mohou lidé potkávat v 
ulicích města.   (bub)
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KČT nabízí novou turistickou známku, nálepku i vizitku

Novou turistickou známku Trojmezí Bavorsko - Čechy - Horní Falc, turistickou nálepku 
Trojmezí Bavorsko - Čechy - Horní Falc (viz snímek) opatřenou QR kódem a turistickou 
vizitku k 110. výročí zpřístupnění rozhledny Kurzovy věže na Čerchově nabízí domažlic-
ký odbor Klubu českých turistů. Vše je k dostání přímo v pokladně Kurzovy věže a také 
v Městském informačním středisku v Domažlicích.  (bub)

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH 
KONTEJNERŮ PRO VÁNOČNÍ 

STROMKY OD 4. 1. 2016 DO 18. 1. 2016
DTS Domažlic p.o. jako každý rok 

rozmisťují velkoobjemové kontejnery 
pro sběr vánočních stromků. Do kontej-
nerů patří výhradně vánoční stromky a je 
zakázáno do nich ukládat jakýkoliv jiný 
odpad.
Stanoviště: - ul. Petrovická - parkoviště

- ul. 28. října - horní část parkoviště
- ul. Kosmonautů - u kontejnerů 
  (pod PČR)
- ul. Kosmonautů - u spodních garáží
- ul. Palackého - u garáží (rozvodna)
- ul. Dvořákova - parkoviště
- ul. Mánesova - křižovatka 
  s ul. Kunešova
- ul. Mánesova - u pošty č. 3
- ul. Ladova - velké parkoviště  (dts)

ŘÁDKOVÁ INZERCE
l  Hledám byt nebo dům ke koupi neda-

leko Domažlic. Tel: 722 690 245
l  ŘEZ OVOCNÝCH STROMŮ 

VČETNĚ OŘEŠÁKŮ, ÚDRŽBY 
ŽIVÝCH PLOTŮ A JINÉ 
ZAHRADNICKÉ PRÁCE. 
Tel. 607 731 346

l  Půjčky bez poplatku. Tel. 724 528 636
l  KOUPÍM BYT S BALKONEM V 

DOMAŽLICÍCH 3+1 NEBO VĚTŠÍ, 
PLATÍM HOTOVĚ. TEL: 603 840 476

Prodejna je otevřena nepřetržitě a to i v lednu a únoru!
Prodejní doba: PO - PÁ - 9.00- 16.00

Tel.: 727 908 005

Inzerujte u nás
v Domažlickém zpravodaji
l  Celá strana 18 x 25 cm

(450 cm2) 5 940 Kč

l  Polovina strany 18 x 12,5 cm
(225 cm2) 2 970 Kč

l Čtvrtina strany 9 x 12,5 cm
   1485 Kč
      1 cm2 = 14 Kč
l  Řádková inzerce:

1 řádek = 5,5 cm = 35 Kč
Tučně + 50%
V rámečku + 100%

l Při opakování sleva – 10%

Upozornění pro inzerenty:
K cenám bude připočítána 21% DPH!

Aktuální informace o dění www.idomazlice.cz
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KULTURNÍ AKCE
Městského kulturního střediska v Domažlicích

Pátek 1. ledna 2016 od 18 hodin na náměstí u kašny

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ
Středa 6. ledna 2016 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT

ČECHOMOR - KOOPERATIVA TOUR 2016   Vyprodáno!

Neděle 10. ledna a 24. ledna 2016
LOUTKOVÉ DIVADLO DOMAŽLICE

KAŠPÁREK V PEKLE
Začátek představení vždy od 14.00 a od 16.00 hodin, MKS I. patro, jednotné vstupné 25,- Kč. 
Vstupenky pouze v předprodeji v Městském informačním centru v Domažlicích

Středa 13. ledna 2016 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
Divadlo v rámci předplatného - Agentura HARLEKÝN

Neil simon drobečky z perníku
Režie: Milan Schejbal
Překlad: Ivo T. Havlů
Hrají: Simona Stašová, Andrea Daňková, Čestmír Gebouský, Helena Karochová, Ernesto Čekan/Filip Cíl, Vojtěch Záveský
Barová zpěvačka Evy Mearová se vrací z protialkoholní léčebny domů, kde žije společně s kamarádkou Tobby, která absolutně odmítá své 
stárnutí, jelikož před lety na škole získala titul královny krásy, a se svým kamarádem Jimmym, neúspěšným hercem, který o sobě říká, že 
je nejstarší začátečník v celém divadelnictví. K tomuto životu samozřejmě patří i o deset let mladší milenec Evy, kytarista Lu Tenner, který 
nikdy neměl svoji vlastní střechu nad hlavou. V této společnosti, která se navzájem podpírá láskou a humorem, je jediný zdravý proutek 
Polly, nedospělá dcera Evy Mearové, která je dospělejší než její matka a všichni její kamarádi. Polly svojí kurážnou povahou ukáže své 
matce tu správnou cestu, jak žít. Předprodej zbylých vstupenek od 6. ledna 2016 v Městském informačním centru v Domažlicích.

Pátek 15. ledna 2016 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
Divadlo - divadelní soubor Kolofantí Koloveč

SROVNEJ MU TU ČEPICI
Nová hra od autora Martina Volfa nesoucí název "Srovnej mu tu čepici" zachycuje příběh stárnoucího muže, který kdysi neodolal 
svodům mladší ženy. Hra začíná tam, kde mnoho jiných příběhů končí a ukazuje odvrácenou stranu soužití s ženou o generaci mladší, 
která stále ještě touží po vzrušení, zájmu a dobrodružství. Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.
Předplatitelé koncertní a divadelní sezóny mohou uplatnin 20% slevu po předložení abonentní vstupenky!

Středa 20. ledna 2016 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

Koncert  BABOUCI
Nejstarší jihočeská dechovka, kapela Babouci, vám přijede zahrát svoje písničky jako Ten němčickej kostelíček, Když jsem vandroval, Malý 
háječek, Sokolíci... Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Pátek 22. ledna 2016 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
MKS a Kruh přátel hudby zvou na bonusový koncert

PODIUM MLADÝCH TALENTŮ
Tento koncert seznámí posluchače se začínajícími umělci, absolventy ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice, kteří se hudbě věnují či chtějí 
věnovat profesionálně a zvolili si studium na konzervatořích a vysokých hudebních školách. Pro předplatitele koncertní sezóny 2016 - na 
tento koncert jsou platné abonentní vstupenky. Předplatitelé divadelní sezony mohou uplatnit 20% slevu po předložení abonentní vstupenky.

Středa 27. ledna 2016 od 19.00 hodin v kině Čakan Domažlice
Přednáška - diashow

JIŘÍ KOLBABA - PIRÁTI Z KARIBIKU - SEVERNÍ ANTILY
Čtvrtá diashow Jiřího Kolbaby v Domažlicích. Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.
Předplatitelé koncertní a divadelní sezony mohou uplatnit 10% slevu po předložení abonentní vstupenky!
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PØIPRAVUJEME
Středa 3. února 2016 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

Koncert THE BEATLES REVIVAL
Předprodej v MIC v Domažlicích. Předplatitelé koncertní a divadelní sezony mohou uplatnit 20% slevu po předložení abonentní vstupenky!

Neděle 7. února 2016 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

Divadlo v rámci předplatného, Divadelní spolek KAŠPAR
Anton Pavlovič Čechov VIŠŇOVÝ SAD      Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Úterý 9. února 2016 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
I. abonentní koncert
KUBELÍK KVARTET + KLARINET    Předprodej zbylých vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Středa 10. února 2016 od 18.00 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

Balet TPC PRAHA - NULOVÁ GRAVITACE
Předprodej v MIC v Domažlicích. Předplatitelé koncertní a divadelní sezónu mohou uplatnit 10% slevu po předložení abonentní vstupenky!

Neděle 14. února a 21. února 2016

LOUTKOVÉ DIVADLO DOMAŽLICE KAŠPÁREK VŽDY VÍTĚZÍ
Začátek představení vždy od 14.00 a od 16.00 hodin, MKS I. patro, jednotné vstupné 25,- Kč. Vstupenky pouze v předprodeji v Městském 
informačním centru v Domažlicích.

Pondělí 15. února 2016 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
Divadlo v rámci předplatného pro předplatitele divadelní sezony 2015 - NÁHRADNÍ TERMÍN!
Divadlo Kalich Petr Kolečko ŽENA ZA PULTEM 2: PULT OSOBNOSTI
Režie: David Drábek, Hrají: Jiří Lábus a Oldřich Kaiser ve čtyřech rolích. Předprodej zbylých vstupenek v MIC v Domažlicích.

Úterý 16. února 2016 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

POVÍDÁNÍ S IVO ŠMOLDASEM
Předprodej v MIC v Domažlicích. Předplatitelé koncertní a divadelní sezonu mohou uplatnit 20% slevu po předložení abonentní vstupenky!

Pátek 26. února 2016 od 20.00 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

Koncert ŠKWOR - HLEDÁNÍ IDENTITY TOUR 2016
Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Sobota 12. března 2016 od 20.00 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

17. CHODSKÝ BÁL
K tanci a poslechu hraje Vrchovanka. Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Středa 16. března 2016 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

HALINA PAWLOWSKÁ - CHUŤ DO ŽIVOTA
Předprodej v MIC v Domažlicích. Předplatitelé koncertní a divadelní sezonu mohou uplatnit 20% slevu po předložení abonentní vstupenky!

Sobota 19. března 2016 od 20.00 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

Klubová scéna
BLUE EFFECT - UNPLUGGED
Předprodej v MIC v Domažlicích. Předplatitelé koncertní a divadelní sezonu mohou uplatnit 10% slevu po předložení abonentní vstupenky!

Úterý 22. března 2016 od 19.00 hodin v kině Čakan Domažlice

Přednáška / diashow MARTIN LOEW - KAMČATKA - POLOOSTROV SOPEK
Dalekým, divokým a tajemným krajem tajgy, tundry a špičatých vulkánů. Přes bizarní lávová pole do sopečných kráterů s barevnými 
jezírky, sirným nánosy i dýmajícími gejzíry.        Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.

Sobota 2. dubna 2016 od 20.00 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

Koncert HARLEJ
Předprodej vstupenek od 1. 12. 2015 v Městském informačním centru v Domažlicích.

Čtvrtek 21. dubna 2016 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

Koncert VÁCLAV NECKÁŘ A BACILY - MEZI SVÝMI
Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích.
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Vážení abonenti 
a návštěvníci MKS,

je mi potěšením přivítat Vás v abonentní 
divadelní a koncertní sezoně 2016, kterou pro 
Vás připravila programová rada a pracovníci 
programového oddělení MKS v Domažlicích.

Věřím, že Vás nabízená dramaturgie za-
ujme, a my se jako pořadatelé budeme snažit 
vytvořit pro naše diváky v prostorách MKS ty 
nejlepší podmínky, a to i přes probíhající sta-
vební úpravy, jež se v letech 2015 a 2016 reali-
zují ve velkém a malém sále MKS, prostorách 
mezi MKS a radnicí a také v kině Čakan.

Zejména v roce 2016, konkrétně v měsících 
květen – září, je plánována další a poměrně 
rozsáhlá etapa rekonstrukce, kvůli níž budeme 
muset termínově omezit provoz zmíněných 
interiérů a MKS pro veřejnost zcela uzavřít. 
Z tohoto důvodu jsme se rozhodli zredukovat 
zavedený počet divadelních představení a kon-
certů KPH. Snížení jejich počtu v sezoně 2016 
se samozřejmě adekvátně odrazí i ve snížené 
ceně předplatného. Jedná se pouze o jednorá-
zové opatření a já se osobně těším, že Vás v 
těch následujících letech budeme moci vítat v 
nově zrekonstruovaných prostorách, které si 
naše MKS v Domaž licích zcela jistě zaslouží 
a budou ještě více korespondovat s kvalitou 
nabízených programů.

Přeji Vám ty nejlepší kulturní zážitky, pří-
jemné chvíle strávené v MKS a jménem všech 
zaměstnanců děkuji za Vaši přízeň a pochope-
ní.  Mgr. Kamil Jindřich, 

 ředitel MKS v Domažlicích

Městské kulturní středisko v Domažlicích DIVADELNÍ SEZONA 2016
divadelní představení v rámci předplatného

Cena 1 abonentní vstupenky na 6 divadelních her
1. - 8. řada 1.080,- Kč 9. - 16. řada 1.050,- Kč 17. - 23. řada 1.020,- Kč  balkon 1.080,- Kč

LEDEN: Agentura HARLEKÝN, Neil Simon DROBEČKY Z PERNÍKU
 Hrají: Simona Stašová, Andrea Daňková, Čestmír Gebouský, Helena Karochová, Ernesto Čekan/Filip Cíl, Vojtěch Záveský
ÚNOR: Divadelní spolek KAŠPAR, Anton Pavlovič Čechov VIŠŇOVÝ SAD, Režie: Filip Nuckolls, Překlad: Leoš Suchařípa 
 Hrají: Milena Steinmasslová, Alena Doláková, Monika Zoubková, Jan Potměšil, Lukáš Jůza, Petr Lněnička, Jakub 
 Špalek, Eliška M. Boušková/Lucie Palonciová, Pavel Lagner, Jitka Nerudová, Miloš Kopečný, Matouš Ruml 
BŘEZEN: Divadlo Ungelt, Joanna Murray-Smith MEZI ÚTERÝM A PÁTKEM, Režie: Janusz Klimsza, 
 Překlad: Blanka Křivánková, Hrají: Regina Rázlová, Milan Hein, Petra Nesvačilová, Jitka Čvančarová
DUBEN: Agentura AP PROSPER, Ray Cooney PRACHY!!!, Režie: Jana Kališová, Překlad: Pavel Dominik 
 Hrají: Vanda Hybnerová, Ondřej Vetchý, Richard Trsťan, Michal Novotný, Jiří Štrébl, Nela Boudová/Sabina Laurinová, 
 Pavel Kikinčuk, Zdeněk Košata
KVĚTEN: Divadlo KALICH, John Murrell BOŽSKÁ SARAH, Režie a překlad: Alice Nellis 
 Hrají: Iva Janžurová a Kryštof Hádek/Igor Orozovič 
LISTOPAD: Divadelní společnost Háta Olgy Želenské, Michael McKeever HVĚZDNÉ MANÝRY, Režie: Roman Štolpa 
 Překlad: Martin Fahrner, Hrají: Lukáš Vaculík, Filip Tomsa, Martin Zounar, Mahulena Bočanová, Adéla Gondíková,
  Ivana Andrlová, Olga Želenská, Miriam Kantorková, Vlasta Peterková, Vlasta Žehrová, Pavla Rychlá, Martin Sobotka, 
 Kamila Špráchalová, Radka Pavlovčinová, Zbyšek Pantůček, Sandra Černodrinská

Sezona Kruhu přátel hudby při Městském 
kulturním středisku v Domažlicích

Cena jedné vstupenky na 6 abonentních koncertů 

+ bonus Pódium mladých talentů pro předplatitele zdarma

1. - 10. řada 540,- Kč 11. - 23. řada 480,- Kč  balkon 540,- Kč

LEDEN: Bonusový koncert: PÓDIUM MLADÝCH TALENTŮ
Koncert, na němž se představí mladí umělci z Domažlic a blízkého okolí, kteří se rozhodli 
věnovat hudbě profesionálně a po absolvování ZUŠ Domažlice pokračují ve studiu hu-
debních oborů na konzervatořích.

ÚNOR: I. abonetní koncert: KUBELÍK KVARTET + KLARINET
Jan Marek – 1. housle, Dana Truplová – 2. housle, Karolína Strašilová – viola, Tomáš 
Strašil – violoncello, Robert Pacourek j.h. – klarinet

BŘEZEN: II. abonetní koncert: LADISLAV HORÁK - akordeon/bandoneon, 
         PETR NOUZOVSKÝ - violoncello

DUBEN: III. abonentní koncert: ELIŠKA GATTRINGEROVÁ - soprán, 
          AHMAD HEDAR - klavírní doprovod

KVĚTEN: IV. abonentní koncert: PHILHARMONIA OCTET PRAGUE
Vilém Veverka, Monika Boušková - hoboje, Irvin Venyš, Karel Dohnal - klarinety, Ondřej 
Brabec, Přemysl Vojta - lesní rohy, Václav Vonášek, Martin Petrák - fagoty

LISTOPAD: V. abonentní koncert: PLZEŇSKÁ FILHARMONIE

PROSINEC: VI. abonentní koncert: CHAIRÉ
Vokálně – instrumentální soubor dobových nástrojů

Kontakt: tel. č. +420 379 722 631 nebo mobil +420 728 353 103 (Ivana Antošová),  e-mail: antosova@idomazlice.cz 
Změna programu vyhrazena. Informace o kulturních a turistických zajímavostech v Domažlicích poskytne Městské informační 
centrum, tel. + 420 379 725 852 infocentrum@idomazlice.cz www.idomazlice.cz, www.domazlice.info, www.chodskeslavnosti.cz 
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Uvedené produkty lze zakoupit v Klubu Energy v Blížejově, v Lékárně 
u Zlatého jelena, v Arnice nebo v prodejně Energy v Domažlicích.

POZOR! ZÁCHYTNÁ STANICE PSŮ NENÍ ÚTULEK!
V poslední době registrují pracovníci Záchytné stanice psů v Domažlicích několik přípa-

dů, kdy lidé odkládají nechtěné čtyřnohé mazlíčky do zařízení města. Pejsci, kteří v poslední 
době skončili v záchytné stanici psů na Valše, nebyli zanedbaní ani zatoulaní. Zkrátka se 
svým majiteům již nehodili. U jednoho pejska, který byl uvázaný přímo u plotu stanice, 
nechali jeho bývalí majitelé dokonce i pytel granulí. 

Takové odložení pejsků ovšem není 
možné, lidé mají za své psy odpovědnost, 
a pokud je již nechtějí, musí jim najít jiné 
majitele. Záchytná stanice psů na Valše 
slouží pouze jako přechodné umístění pro 
pejsky, kteří se zatoulají na území města 
Havlovic nebo Domažlic.  (bub)

LUMPA
* věk do 2 let
* hodná fenka, k lidem 
absolutní mazlík
* mladé stvoření, které 
potřebuje usměrnit, trochu 

discipliny a pevnější ruku, ale zároveň 
i dostatek času nejen na výcvik, ale i na 
běhání a dovádění, nevhodná pro chovate-
le začátečníky

Kompletní nabídka psů na 
www.domazlice.eu, tel.: 728 480 785

PEJSCI Z VALCHY 
HLEDAJÍ DOMOV

Vánoční nadílka 
pro opuštěné pejsky

Tradiční vánoční nadílka pro psy ze 
Záchytné stanice psů Valcha u Havlovic 
se konala v neděli 13. prosince. Lidé mohli 
čtyřnohým chlupáčům přinést pamlsky, kr-
mení a jiné dobroty.

Potěšit psí smečku opět přišly desítky lidí 
a nadílka tak byla více než bohatá.

V Záchytné stanici psů jsou momentálně 
k adopci čtyři pejsci - fenky LUMPA a ENY 
a také dva malí pejsci PAT  a MAT. Všem 
těmto opuštěným hafanům je do dvou let.  
(bub)

Desítky lidí si před Vánoci našly cestu do 
Záchytné stanice psů na Valše, aby obdaro-
valy opuštěné pejsky.  Foto: (bub)
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Sportovní klub Sněhaři Do-
mažlice ve spolupráci s městem 
Domažlice, Domažlickými 
městskými lesy a OaS Český 
les vás zve opět do lyžařských 
běžeckých stop.

Pokud sněhové podmínky 
dovolí, budou skútrem upra-
vované stopy v okolí Baldova 
s přístupem ze sídliště Kozi-
novo pole a od Hanova parku 
a v okolí basebalového hřiště 
pod Vavřincem.

Chceme navázat na kvalitu a 
četnost úpravy lyžařských stop 
v oblasti Capartic a Čerchova, 
kde lyžaři budou moci opět 
využívat vloni velmi oblíbené 
zimní parkoviště pod Rozces-
tím pod Čerchovem.

Lyžařské stopy v okolí Ca-
partic a Čerchova v celkové 
délce přes 60 km budou upra-
vovány dvěma rolbami s cílem 
maximální kvality na víkendy a 
o vánočních a jarních prázdni-
nách vždy od 9 hodin ráno.

Pro pěší i sáňkaře budeme 
upravovat „Stadionku“ až pod 
vrchol Čerchova.

Prosíme o ohleduplnost pěší, 
cyklisty i jezdce na koních a 
neničení nákladně upravených 
lyžařských stop.

Nejaktuálnější informace 
o sněhových podmínkách a 
úpravě běžeckých tratí i sjez-
dovky na Sádku najdete vždy 
na www.snehari.cz. Zároveň 
můžete aktuální sněhové pod-
mínky sledovat na web kameře 
umístěné přímo na vrcholu 
Čerchova prostřednictvím 
web stránek města Domažlice 
w w w. d o m a z l i c e . e u / / p ro -
turisty/kamera-na-cerchove/
kamera-na-cerchove.cz.

Námi připravované akce:
31. 1. 2016 - Přejezd Gibacht 

- Capartice

13. 2. 2016 Chodská třicítka 

(nejstarší lyžařský běžecký 

závod v Evropě)

6. 3. 2016 - Krňoulův memoriál

Únor 2016 - Závody dětí a 

rodin v okolí basebalového 

hřiště v Domažlicích
Všechny výše uvedené akce 
jsou určeny i pro širokou ly-
žařskou veřejnost.

Přejeme všem, aby letošní 
zima byla na sníh velmi bohatá.

  
 Martin Janovec, místopředseda

  SK Sněhaři Domažlice

SK Sněhaři Domažlice: 
Zimní sezona 2015/2016

DOZAPO s.r.o.
ZAHRADNÍ SERVIS

zakládání a údržba zeleně zahrad a parků l návrhy l projekty l od-
borné posudky l závlahové systémy l jezírka l potůčky l pokládání 
travních koberců l řez stromů, keřů a živých plotů l rizikové kácení 
stromů l arboristika l sekání l odvoz a likvidace trávy l sekání sva-
hů dálkově řízenou sekačkou l terénní úpravy l výkopové práce

Přijmeme středoškolsky vzdělaného 
nebo vyučeného zahradníka s praxí

( 602 416 216    e-mail: info@dozapo.cz    www.dozapo.cz

AKCE O POLOLETNÍCH PRÁZDNINÁCH:
pátek 29. ledna – KREATIVNÍ DÍLNA - květináč zdobený ubrouskovou technikou, zvířecí masky, výzdoba na maso-
pust od 9.00 do 12.00 hodin v domě dětí

AKCE POŘÁDANÁ VE SPOLUPRÁCI S 
MĚSTSKÝM KULTURNÍM STŘEDISKEM V DOMAŽLI-
CÍCH:
sobota 30. ledna - DĚTSKÝ KARNEVAL STRAŠIDLA NA 
HRADĚ od 14.00 hodin ve velkém sále městského kulturního 
střediska
Karnevalovým odpolednem bude s dětskými písničkami a soutěže-
mi provázet Jan Hofman.
NÁMĚT KARNEVALU BERTE JEN JAKO INSPIRACI, VÍTÁ-
NY BUDOU VŠECHNY MASKY BEZ ROZDÍLU.
Taneční vystoupení, ocenění nejlepších masek, každé dítě obdrží 
dárek od sponzorů. 

Akce pro školy jsou zveřejněny na www.ddmdomazlice.cz.

PROGRAMOVÁ NABÍDKA
Domu dětí a mládeže DOMINO v Domažlicích na měsíc LEDEN 2016
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1. rodinný ples 
v Luženičkách

Rádi bychom Vás pozvali na 1. Rodinný ples do Luženiček. Hrát bude skupina Zrcadla a začínáme už v 17.00 hodin! Není to ani 
maškarní ples ani dětský bál, ale ples pro celou rodinu. Pořádá: Fandíme rodině, z.s. a Orel Domažlice.

 Více zde: http://www.fandime-rodine.cz/news/a1-rodinny-ples-v-luzenickach/
    Fandíme rodině, z.s..

Vyhlášení dotací 
města v roce 2016
I v roce 2016 budou v Domažlicích vy-

hlašovány programy pro poskytování dota-
cí z rozpočtu města Domažlice. Žadatelům 
o dotace bude k dispozici celkem patnáct 
různých programů, na které bude vyčleně-
no 8,5 milionu korun. Jedná se o podporu 
sociální oblasti, sportu a kultury.

Jednotlivé programy:
Sport:
- Jednorázové akce – mládež do 18 let v 
roce 2016
- Otevřená sportoviště v roce 2016
- Podpora činnosti dospělých – sport a 
tělovýchova v roce 2016
- Podpora činnosti mládeže – sport a tělo-
výchova v roce 2016
- Podpora významných počinů v roce 
2016
- „Reprezentace města – mládež do 18 let 
v roce 2016
- Podpora činnosti dospělých – sport 
a tělovýchova – reprezentace města v 
dlouhodobých mistrovských soutěžích v 
roce 2016
- Reprezentace města dospělých – sport a 
tělovýchova v roce 2016
Kultura:
- Podpora vlastních aktivit občanů/spolků 
města Domažlice – kultura a ostatní zá-
jmová činnost – celoroční činnost
- Podpora vlastních aktivit občanů/spolků 
města Domažlice – kultura a ostatní zá-
jmová činnost – jednotlivé projekty
- Podpora pořadatelských aktivit na úze-
mí města Domažlice – kultura a ostatní 
zájmová činnost
- Publikační a vydavatelská činnost míst-
ních subjektů
- Publikační a vydavatelská činnost s té-
matikou vztahující se k městu Domažlice
Sociální oblast:
- Podpora celoroční činnosti – sociální 
oblast
- Podpora jednotlivých projektů – sociál-
ní oblast

Žádosti bude možné podávat od 1. 2. 
2016 do 21. 2. 2016. Kompletní informace 
najdete na webových stránkách města 
www.domazlice.eu v sekci Samospráva.  

 (bub)
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AKCE (NEJEN) PRO SENIORY
Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb – domov pro seniory

Baldovská 638
20. 01. 14.00 hod. Přednáška – Novinky z lékárny - 
bandáže - p. Jana Cibulková 
Prokopa Velikého 689
05. 01. 15.00 hod. Mše svatá
Břetislavova 84
26. 01. 14.00 hod. Přednáška - Novinky z lékárny - 
bandáže - p. Jana Cibulková

Projekt „Šikovný senior“ byl 
přijat hlavně pro propagaci ruč-
ní práce žen - seniorek, které 
se sdružují v klubech. Po celý 
rok jsou organizovány výstavy 
ručních prací.

V roce 2015 to byly hlavně 
výstavy seniorského výtvarné-
ho klubu TJ Sokol Domažlice 
v sokolovně, dále pak koncem 
srpna výstava v Zahrádkáři.

Během I. pololetí pak v 
Plzni v Besedě a posléze v me-
zigeneračním domu TOTEM 
na Lochotíně byly vystaveny 

výrobky z dílen členů klubů 
MRS. Šlo hlavně o propagaci 
naší práce. V prosinci společ-
ně s organizací mikulášských 
nadílek budou rozdány drobné 
ruční práce obyvatelům doma-
žlických penzionů.

Na závěr všem aktivním 
seniorům děkujeme za práci v 
roce 2015 a přejeme do dalšího 
roku hodně zdraví.

 Za MRS Domažlice 

 Jaroslava Kaucká

Městská rada seniorů - projekt Šikovný senior
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S koncem roku 2015 se opět  rozbí-
há soutěž ve sběru alobalu „ O největší 
alobalovou kouli“, a to již XXIII. ročník. 

Alobal je hliník, latinsky aluminium, 
chemická značka Al. Je třetím nejrozší-
řenějším prvkem na Zemi. Objeven byl 
tento kov roku 1825 dánským fyzikem 
H. Ch. Oerstedem. Hliník se nejčastěji 
získává z horniny bauxitu, která je těžená 
povrchově. Hliník se vyznačuje výbornou 
tepelnou a elektrickou vodivostí, malou 
hmotností, kujností, tažností a odolností 
vůči korozi. Pro své vlastnosti je vyhledá-
ván jako konstrukční a obalový materiál.

Proč sbírat alobal? Získání hliníku 
zpracováním rudy je energeticky náročný 
proces. Na výrobu hliníkové plechovky 
se spotřebuje ropa, která tuto plechovku 
zaplní do poloviny. Aby mohl vzniknout 
jeden kilogram hliníku z rudy, je třeba 
171 MJ energie. Pro srovnání: spotřeba 
energie na  výrobu PET činí 70 MJ/kg a 
výroba pozinkovaného plechu si vyžádá 
33 MJ/kg. Hliník se na skládce prakticky 
nerozkládá. Lze jej velmi dobře recyklovat 
na rozdíl od obalů z kombinovaných ma-
teriálů – např. tetrapak.   Ložiska bauxitu 
se na území České republiky nevyskytují, 
veškerá výroba hliníku je kryta dovozem 

ze zahraničí a využíváním druhotných 
surovin z tuzemska. Při výrobě hliníku 
z druhotných surovin se ušetří až 95 % 
energie, a to se projevuje nejen v ceně 
výrobků, které si kupujeme, ale hlavně 
v menším znečištění životního prostředí. 
Při výrobě hliníku z bauxitu vzniká totiž 
nejenom hliník, ale i jedovaté odpady, 
které poškozují všechny živé organismy 
včetně člověka. Proto bychom měli alobal 
sbírat a tím alespoň malým dílem přispět 
ke zlepšení stavu naší planety. Naplnit 
tak základní heslo ekologických hnutí : 
„Mysli globálně, jednej lokálně“.

Zkuste i Vy sbírat alobal a budete pře-
kvapeni, kolik ho jinak skončí v každé do-
mácnosti každoročně v odpadkovém koši. 
Sbírat je možno alobal z obalů potravin 
a jiných výrobků, které doma používáte. 
Odevzdaný alobal musí být čistý (bez 
zbytků másla, sýra, tuků,..) a bez nale-
pených papírů, jinak sběratel může být 
ze soutěže vyloučen. A jak poznáte, že se 
jedná opravdu o alobal a ne o folii s hliní-
kových povrchem? Každý hliníkový obal 
je označen číslem 41 v trojúhelníku, po-
případě ještě nápisem ALU. V případě 
pochybností použijeme magnet, hliník 

na rozdíl od železa či jiných kovů není 
magnetem přitahován. Z alobalu vám 
půjde udělat kulička, která bude držet tvar 
a nerozbalí se třeba jako obal od kávy, 
instantní polévky či tyčinek.

Účastníci soutěže budou rozděleni do 
kategorií - jednotlivci, sourozenci, rodiny 
a kategorie - kolektivů. Uzávěrka soutěže 
se předpokládá začátkem května 2016, 
bližší podmínky pro ukončení soutěže 
budou včas zveřejněny před jejím kon-
cem. Všichni sběratelé již tradičně obdrží 
diplom a nejlepší hodnotné ceny. Veškeré 
dotazy k podmínkám a průběhu této sou-
těže směřujte na pana Petra Sladkého, 
pracoviště U Nemocnice 579, Domažlice, 
tel. 379 719 267, mail petr.sladky@mesto-
-domazlice.cz. 

Přejeme hodně úspěchů a doufáme, že 
se podaří překonat výsledky z rekordního 
XXI.ročníku, který byl co do množství  
nejúspěšnější, kdy  bylo nashromážděno 
1338,14 kg alobalu.

 MěÚ Domažlice,
  odbor životního prostředí

Město Domažlice vyhlašuje již XXIII. ročník soutěže
„O NEJVĚTŠÍ ALOBALOVOU KOULI”
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PF 2016
Děkujeme všem našim zákazníkům 

a dodavatelům za projevenou důvěru 
v roce 2015 a přejeme mnoho štěstí, zdraví 

a úspěchů v roce 2016.

ZDARMA zaměříme a zpracujeme nezávaznou nabídku

SLEVA 10% pro novostavby na celou nabídku

INDIVIDUÁLNÍ SLEVY pro rekonstrukce střech

Domažlice – Plzeň – Klatovy -  Tachov - Stříbro

Nabízíme:
ü Tesařské, pokrývačské a klempířské práce
ü Dodávka a montáž hromosvodů
ü Zateplení fasád suchou cestou a prodej materiálu 

na prodejně v Domažlicích 
ü Dodávka a montáž střešních oken a rolet 
ü Záruka na provedené práce 5 let

Masarykova 124   info@ans-strecha.cz  
Domažlice, 344 01     tel.: 379 724 575 


